МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ОСТАПЕНКО АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА»

## прика3

от 22.08.2025г.

№ 89-1

## г. Горячий Ключ

## Об утверждении единого муниципального меню для организации питания обучающихся

На основании приказа управления образования администрации муниципального образования муниципального округа город Горячий Ключ Краснодарского края от 18.08.2025г. № 535 «Об утверждении единого муниципального меню для организации питания обучающихся» приказываю:

- 1. Утвердить:
- основное организованное примерное десятидневное меню для обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края летне-осенний сезон возрастная категория от 7 до 11 лет (прилагается);
- основное организованное примерное десятидневное меню для обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края летне-осенний сезон возрастная категория от 12 лет и старше (прилагается);
- основное организованное примерное десятидневное меню для обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края зимне-весенний сезон возрастная категория от 7 до 11 лет (прилагается);
- основное организованное примерное десятидневное меню для обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края зимне-весенний сезон возрастная категория от 12 лет и старше (прилагается).
- 2. Принять в работу основное организованное примерное десятидневное меню для обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края в соответствии с сезоном и возрастной категорией обучающихся не зависимо от формы организации питания обучающихся:

экспертное заключение ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» от 15.08.2025 № 1244/23;

экспертное заключение ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» от 15.08.2025 № 1245/23;

экспертное заключение ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» от 15.08.2025 № 1246/23;

экспертное заключение ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» от 15.08.2025 № 1247/23;

- 2.2. Обеспечить питание обучающихся в соответствии с утвержденным в установленном порядке основным организованным меню.
- 2.3. Обеспечить наличие вариантов основного организованного меню, в том числе экспертного заключения на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10

В.И.Строй